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8. VERKEHRSUNFÄLLE.

Unfallart, Beteiligte, Unfallort.

45 Unfallart

Beteiligte

Unfallort

3. Vierteljahr 1948
3. Viertel¬

jahr
1947Juli Aug. Sept.

überhaupt

Art der Unfälle:
Zusammenstöße 69 68 61 198 189

Anprall an feststehende Objekte 9 6 7 22 26

Anprall an stationierte Fahrzeuge 3 9 8 20 19

Umstürzen von Fahrzeugen 1 — — 1 1

An- oder Überfahren von Tieren 1 —• 1 2 —
An- oder Überfahren von Fußgängern 12 15 20 47 45

Sturz von Personen aus Fahrzeugen 10 8 9 27 25

Übrige 1 — — 1 —

Unfälle zusammen 106 106 106 318 305

Davon mit Personenschaden 60 68 59 187 183

Davon mit ausschl. Sachschaden 46 38 47 131 122

Beteiligte :

Straßenbahnen 7 8 8 23 22

Automobile 94 87 86 267 245

Motorräder 22 18 14 54 49

Fahrräder 50 56 60 166 181

Andere Fahrzeuge 2 5 4 11 4

Fahrzeuge zusammen 175 174 172 521 501

Fußgänger 11 14 20 45 46

Unfallort :

Plätze 12 15 10 37 32

Straßenkreuzungen 50 49 49 148 127

Brücken — 2 4 6 5

Übrige Straßenstrecken 44 40 43 127 141

Unfälle zusammen 106 106 106 318 305
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Verunfallte Personen.

46
Verunfallte Personen

3. Vierteljahr 1948
3. Vierteljahr

1947Juli Aug. Sept.
überhaupt

Getötet
davon Fußgänger

Verletzt
davon Fußgänger

Verunfallte zusammen
Davon Kinder unter 15 Jahren

73
11

83
14

1

69
20

1

225
45

2

212
46

73
11

83
10

70
18

226
38

214
30

Unfallursachen.

47
Ursache sammenstöße

Überfahren von
Fuß¬

Übrige
Unfälle

Unfälle überhaupt
3. Vierteljahr

gängern 1948 1947

Unfallursache :

A. Absolute Zahlen
1. beim Fahrzeugführer

davon :

a. Unvorsichtigkeit, unbe¬
herrschtes, zu schnelles Fahren

b. Unzulässiges oder unvorsich-
— tiges Vorfahren, Kreuzen und

Einbiegen
c. Nicht Vortrittlassen
d. Betrunkenheit

2. beim Fußgänger
3. andere und unbestimmte

Ursachen

323

162

51
63

6

10

39

32

2

22

1

65

44

3
2
9

15

427

238

56
65
15
22

26

399

205

50
64

8

29

26

Ursachen zusammen 333 62 80 475 454

B. Verhältniszahlen
1. beim Fahrzeugführer

davon :

a. Unvorsichtigkeit,
unbeherrschtes, zu schnelles Fahren

b. Unzulässiges oder unvorsichtiges

Vorfahren, Kreuzen und
Einbiegen

c. Nicht Vortrittlassen
d. Betrunkenheit

2. beim Fußgänger
3. andere und unbestimmte

Ursachen

97,0

48,6

15,3
18,9

1,8

3,0

62,9

51,6

3,2

35,5

1,6

81,3

55,0

3,8
2,5

11,3

18/7

89,9

50,1

11,8
13,7
3,2
4,6

5,5

87,9

45,2

11.0
14.1

1,8
6,4

5,7

Ursachen zusammen 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
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